Propostas de Preços podendo encaminhar, pelo sistema eletrônico e diretamente ao 
licitante que tenha apresentado o menor valor por item, contraproposta para que seja 
obtido um preço menor, bem como decidir sobre sua aceitação. 

8.1.1. O preço total máximo admitido neste Pregão é de R$ 231.610,68 (duzentos e 
trinta e um mil, seiscentos e dez reais e sessenta e oito centavos). 

8.1.1.1. Será desclassificada a proposta ou lance vencedor que apresentar preço 
final superior ao estimado para cada item (Acórdão TCU nº 1455/2018 – Plenário), 
desconto menor que o mínimo exigido ou que apresentar preço manifestamente

[...]

mecanismos para alinhar as necessidades referentes a custeio, investimentos e pessoal, visando ao aprimoramento da gestão 
orçamentária e financeira, com adequado direcionamento dos gastos para atendimento às necessidades essenciais e prioritárias do 
TRE-PI. 

4. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

4.1. O valor estimado para a presente contratação é de R$ 231.610,68 (Duzentos e trinta e um mil, seiscentos e dez reais e 
sessenta e oito centavos), conforme planilha de formação de preço médio, constante do Anexo I deste Termo de Referência. 

4.2. Para formação da referida planilha de preços observou-se tanto os preços registrados no banco de dados denominado Painel de

[...]

FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
AV ROBERT KOCH, 1440 - CEP : 86037-010 - ARAGARÇA - LONDRINA - PR

Fone: 43 3771-0291
C.N.P.J: 48.778.881/0001-00

Página 1/2

carlos.mesquita

Total Item: TRÊS MIL E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Valor Total da Proposta R$: 3.082,50 - TRÊS MIL E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Declaramos  que  nos  sujeitamos às normas do presente Edital, à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem

como as demais Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas as normas incidam sobre a presente Licitação.

Os Produtos cotados apresentam seus preços livres de impostos, taxas e frete.

[...]

LISA.   AMBIDESTRA  TAMANHO   P.

EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CATMAT:269894"

Marca: INOVEN

Preço Unitário: TREZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS

Total Item: TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Valor Total da Proposta R$: 3.332,50 - TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
AV ROBERT KOCH, 1440 - CEP : 86037-010 - ARAGARÇA - LONDRINA - PR

Fone: 43 3771-0291
C.N.P.J: 48.778.881/0001-00

Declaramos  que  nos  sujeitamos às normas do presente Edital, à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem